**I**lli. **Q**uestiens inactiōib; aut iexceptiōib;. abigua  
oratioē. cōmodissimū ē id accipi. quod res deq; agit:  
magis qualitatē quam numeris.

**T**unc q̄ ducēta depositū. ita leget isto cū ducēntis

**P**ropter quod omnia et punit. ut augelli non in omnibus  
quod apud eum deponit. tristitia lego singule sume iste pate qd  
accidit hinc demonstratioem. Quidam tamen uero talis incidit in a  
viginti et. sed dicitur. non tristitia sed quicquid est debet. quia  
dilectione sume uiginti tunc. **S**i quis sit legatus fundi strani hys  
meus ratio. cum dione meum suu datus dubitat. andio  
quocum fidus legatus sit. andio cui fidus. legatus sit.  
Si magis dicendum est. non solu fidus. si etiam seru dione  
est legatus. maxime simillas uirtus car habent dioni lega  
ti. **C**ui ita stipulatione cecipiunt. si hys aut fidu  
nō credens. e. dare spoder. utriusque facienda. nec stipulatio  
comittat. i. suu altam. suu ne utrum fēm sit. teneb si  
plimo. Id est cū cū id est. cū ppositis spaliter plib; rebus  
quas fieri nolimus ita stipulamus. Si qd conū fēm nō

erit. ueluti iudicium ad amorem. si heretici sunt. si quis coram non erit.  
x. damnacionem est enim omnes et sustentor. ut stipulatione scilicet  
ad. sed ut prius accedamus. singulariter ita stipulationem secundum  
iudicium ad amorem hereticorum non sint. x. damnacioni dubitamus  
qui enim omnes sunt opinantur. **C**ertum ita cōcipiat stipula-  
tione. si illud aut illud factum non erit. a hunc modo. si quod corpor-  
scim non erit quod fieri oportens sit huiusmodi est. quod quoniam il-  
terius factum sit. huc aut illud uenire secundum causa. ideo cum uen-  
erit huc. aut illud factum non est. nam similiter ei possit esse uero quod  
mit se ostendat sit. quod cum significatio non eximiūso sacerdoti  
sumitur suicidii aliquid insit. uero efficit toti orationem. Sic  
ecclae traxo. duc orationes repugnantes continentes. false similiter est.  
nebula si quod uero. p[ro]pterea pulchri p[ro]pterea id est non a huc  
alimentum. omnes in pulchri decesserunt. aut illud omnis pulchri deces-  
serunt. Id accidit. quod significatio quod sumitur eximiūso in quo  
aliquid simile toti orationem falsi efficit. aut dum tendit est igit[ur]  
quod sit de quo quod sumitur. nam tamen ita cōcipio. si illud aut illud factum  
non sumitur. quoniam debet malum factum non sit. Illius effectus hic  
est. ut ne cuiuslibet fiat. h[oc] autem ut utrumque fiat. nec in illo p[ro]p[ter]e ali-  
quod non fecisse. si aliquid factum sit. neque in h[oc] aliquid fecisse. si  
aliquid factum non sit. **P**rimus si quis ita infringet. coram quod quod oblitus  
tibi fecisti illicieget h[oc] exprimit coram quod quod oblitus  
non feci. i. nichil horum feci. **S**i quis autem p[ro]pterea in stipulationem  
debeat. quoniam unum fieri uellet. ita cōphantem debeat illud  
aut illud fieri spoderit nichil horum factum est in dubio.  
**T**er tertiū. sicut in testamento ita scripsit. Si quis michi filius aut  
filia genitus fuerit h[oc] michi cito. si michi filii uir filia his  
non erit. scius h[oc] cito. non satis uoluntate sui declarauit.  
sunt autem extrameū h[oc] dem esse uoleat. quā sicut filii uir filia h[oc]  
sit. hec enim modo optere sicut michi non filii. neque filia his  
erit. potest autem mitti in superiori scripturae esse necessaria. Si quis tam  
filii et filia h[oc] sit. sicut in h[oc] ita in testamento uellet. Si sunt autem  
h[oc] futurus sit. exētneū in morte. si uenient exētneū sub  
mortem. si per diuinū est. nūi a testatoris uoce int[er]pretandi. ut  
siue filii siue filia natu[re] ei fuissent. exētneus non admittatur  
nisi specialiter h[oc] testator expresserit.

**A**rt. **S**i quis sita scripscrit. uisq[ue] testim meū signauit.  
ut. iurā mī. x. dato trebatius utile legitimi cē putat. qd  
pāp. ueniat existimat. qd ipm testim cōfirmatur te  
stib[us] adhibitis quod uenit cē existimo.

**P.** Quidam s̄t i quib; res dubia ē. si expositio ietio  
dicitur. et apparet qd actū ē. Ut tunc s̄ires legi fūit. et  
delibante legitimō cā n̄t h̄is alii tradi deit. n̄t siq̄d uo  
luit legitimus h̄ic legatu. tradi nūllac. Si uō ic  
pudauit. ualeat. tantu mērisi pecuniam h̄iditari lega  
tā. crediderit h̄is. n̄t siq̄d n̄o repudiauit legitimus.  
alium pecuniam credidit. Si uō repudiauit. si uō pecuniam  
credidit uideat. Quid ergo si oī sup̄ta fuit pecunia. utiq;  
idem est ex euentu ita dicendum.

**P.** Quod deparit mortuis tēramus. si aliū agit tū  
ē. ut tāc sint sti plati cōdotē amāto mortua filii i mu  
trīmoio sibi reddi assimil' cū filia pent. a adhārē matris  
tio exstiplatu o p̄tēt adūni p̄tēt rēsc̄p̄it. nō cōmīsā si  
plati cēr. q̄a mat̄ filicē sup̄inxit. **I**tez q̄ntur suētēnus  
q̄dotē sti platus ē. simil' an̄ marito dec̄sp̄it. uēcā ei p̄pter  
quā sti plati seēt. an ad h̄tēz suū actēm tñsmitēt.

**P**aur. **I**cē si vos uoxi p̄legati sit. si m̄l c̄i m̄nto piā  
arit. **P**et amullo q̄nt si p̄m̄ter pupillus. q̄c ei su b̄titu  
m̄scēt fr̄t necēm̄us. tec̄is sit. an si s̄i existat h̄is. m̄d.

**C**onsiduo iuris necem substituti st. cuina pierit a hæres extitisse uidetur. ut alio. ita. hoc est si in iste hæditiæ regni tifimt remittere. in qib; cùb; suparit decesserit. nec apparet. qfāte spm emisit. no uide alio. ita supinxisse.

**S**ed etiam legē fal. si dñs cū suis simili uita defūctus sit.  
sui. q̄i i homīs cī. mortis cīs t̄p̄ suūt. nō o p̄putātur.  
**T**lp. **P**l cognati legatū sit. ab hī q̄dī cognati cē desierūt  
i cūntat tam māneāt. dicēdū detē legatū. Cognati cī  
testi scī t̄p̄ cognatus n̄ fuit mortis t̄p̄ factus ē parvus  
facilius legatū oscqtur. **S**i q̄s cognati leget. id ē

**P**atq; siccitatib; legi sit.  
dixit. **Q**uem scimus tibi diu marci. pmi sit collegi  
is legit nulla dubitatio. Qd si corpori cui uic; come. lega

**I**nstitutum est. deinde. si leget non ualebit. non singuli  
leget. hinc non quod collegium. si quasi ceteri huius admittunt  
**D**. **V**erbis uerborum abiguitas ualitatem allegatum.  
quod actum est. yeluti sicut stichum scripleris sint plures stichi uer-  
boicem carthaginum dani cum sit dñe carthagines. Semper enim

**L**audibus id agnoscere ut quia tantissimo laeo res sit bona sit  
poterit. nisi cum aperte et legere scriptum est.  
**Abo.** Cum puto tunc. matrem naufragio putem. cum explorari  
non posse utrum pater existens sit. haec minus est certe filii domini  
est. **S**i muneris cum filio i paterne naufrago. tunc invenire.  
putem. pater filii necesse est intelligimus.  
**Afr.** Cum in testamento autem i bigue iuterius pater scriptum  
est. benigne inceptum a secundum id quod credibile est agitatum crederemus.  
**Cos.** Quem huius meo dixi uelle me libum est. non est.  
libo esto. cui ut dare dapnas isthac meus dixi. ei huius  
dare dapnare cano. testatoris uoluntatis. si quibusdam argumentis  
apparet de quod dicit. adiungendae.  
**Ilo.** Cum quis i scriptis qd actum sit. abigintur. **Imp.**  
**Gov.** Si quis deplibili uniuersitate manumittit. a toro est.  
Quoniam. nec apparet de quo maius testator testator fecit.  
nullius pater omisura copet litteris.  
**Abo.** Qui habeatur factum fullone. et fullonum pistoris.  
Iuxton factum pistoris legatur. cui consuetudo utrum detinatur.  
Placuit primo cum legatus est. que testator legare nescire.  
Ex anno apparet. primus i scriptum est. anno a pueris dñis  
nota habuimus. ex anno habuimus. cum detinatur quoniam testator  
testamuratio errata est. quoniam autem nota pueris  
cent. pistoris legatus uiter pide. ac si non ei adiungendus fuerit.  
**Secv.** **P**lures testo maius testo. i qui viri bimaculati cyprigena  
p. cum quod cor. ad xx. annis eritis pueris. ac cum quod cor  
ub est. certa summa ei dan uoluerat. qui uictus scriptum ita ei  
uerat. Sabine ac cyprigenae dan uolo cum adiuncti etiam p  
uerent. singul. x. ixx. a plus auitorum noice. i annos sin  
gulos quo adiuueret. singul. x. Quoniam est. utri omnibus ma  
nus illis annis detinatur annos Sabine ac cyprigenae sol. x.  
sive ea quod ponere uiter omnibus alius legati. De his  
est. **E**iusmodi. ut sermo huius que pene curia relinquuntur.  
Instituto. etiam si pater domini ne penam uincit ut post. 14.  
dicitur est. nullius moniti legatus est. 14. non enim id ibili quod  
huius. sive omnis inquit lucrum. aliquod exultum uoluntate sibi  
erit. tunc pena in testo scripta sit. nullius moniti huius  
test. **D**enam a condicione uoluntate testatoris. dum est.  
separata per a condicio a testamento sit. ex uoluntate testatoris  
apparet. id quod dum. sev. eant. restipserit. **De regula**  
**Els.** **C**atoni regula sic diffinit. qd catoni. 14.  
**G**ratia facta tibi decessum testatoris i uile force. id legatum  
quoniam decessit non ualere. Quod diffinitio i quibusdam  
factum. Quid enim si quis ita legauit. si post hanc dies mortui  
fuerit in testamento. i emillitur. nam hereditas testatoris mortuus  
fuit. non est de causa legatus ueretur. quia mutabilis est.  
Tibi simbi legatus est. quoniam facta tibi tibi tunc est. sive uiuo  
testator alienus. legatus tibi detinet. qd detinatur. sive est  
**P**atur. Sed etiam quod legavit. si finis. statu decessum  
mei trino nupti ei. sufficit usum est. amortis tibi nupti  
inueniatur. licet testi facti tibi fuerint impotes.  
**P**oss. **C**atoni regula non pater ad huiusmodi. non ad  
legatum quoniam dies non mortis tibi. si post adiuncti huiusmodi detinunt.  
**Ulp.** **P**lacebat catoni regula. adiunctos i statu non pater.  
**Ilo.** **R**egula catoni ad novas leges non pertinet. De his  
**Lp.** **S**i quis huiusmodi que pro non scriptis habet  
uoluntatem. sibi a scriptis. quoniam huiusmodi uelut. 14.  
legatus pno scripto habetur. i quod si substatutum habet hui  
moi i statu. 14. pars huiusmodi de quame oculum. ad  
substatutum pno. non senatus cum penas legatis. oculum  
tunc adiunctum. quibz huiusmodi uel legatus scriptum. codem  
modo ipbasce detinetur. quo ipbasce est ille. quia ex parte testatoris  
huiusmodi scriptum i tavulis suis recitat. ex capite huiusmodi  
scripte ueretur. ac si sente testo non fuisse.  
**Lp.** **S**icut testo scriptum est. non intelligetur quod signifi  
carit. capite est. ac si scripta non essent. reliqua uerit. pno scripta na  
vare. **S**i metu dypnato. qd est etiam sententia.  
Nullius pno scripto relictum sunt. pno scripto est. nec ad fistulam pertinet.  
na pno scripto. non etiam. ita duiusmodi rescribitur. si si post  
testi facti huiusmodi i statutis uel legatus. i metu datus sit.  
ad fistulam non pertinet. Ita si uno alieno quod legatus fuit. si post  
aterrit redepserit. legatus exigitur. non quoniam eam p  
uenerit aqua i capite non poterit. pno scriptus habetur.  
**Lp.** **S**icut pno quo alium legatum sentebit. i rebz hui  
us modi. pno scripto hoc habebit. sed si huiusmodi pno  
scripte est. quo testi faciebat. non ab hostibz redit. pno scripto  
est. ex parte uir. scibz.  
**Aul.** **Q**uod quod a scriptis s. si alii restitue. ac testatorem

autem. cui honeste facti commissari i apud huiusmodi remane  
quoniam pno scripto est. qd est in testamento militis de huius  
modi. **Afr.** **D**omi noster sententia sentit. ut i dignus autem  
restipserit. qui indigni carere legato sue publice.  
facti commissari librum. quoniam excesso patrem relata sunt  
ei patrem suum post mortem ei quasi uicem meritis negoti  
torem detulerit. qui uis a pno scripto meruit.  
**Lp.** **A**usertur huiusmodi factis ex parte. i ad fistulam pertinet. si enim  
capitur factum. et tablas bonorum possent patens ut pno scripto  
tient. aetate substitutum i publice. adiuncti huiusmodi. i  
i quis est maledicta duxit uxore ex parte pno scripto. i qui aliquod  
ut offitum. qd ei excesso uxoris aqficium est. duiusmodi  
cauit. restipserit. retineat ei non posse. tamquam si uer  
illa est detinuta a plusulum ordinis i domum sua dñis. ut pno  
ergo eam. aetate hiscitatutus. adiuncti huiusmodi. sive  
lecurat. non quasi i digno ei ausertur huiusmodi. percuti  
autem duxit tam ab eo qd offitum i pno scripto gerbat. quia tam  
relicta magis. ut dicitur caput illud. excesso nec qd indig  
ce repellenda. **Ecce** est. si quis uiri ignorans ea. ul pno  
bonum alium cognati coauit. non qd i digno ei ausertum.  
**Lp.** **I**ndigni est duiusmodi illud detinunt. ut i omnia.  
**U. xij. dig.** refert. quoniam factum est ob pno scripto i vnguis  
negligentia i culpam suam mulier aqua hiscitatutus  
**Lp.** ap. libro. s. questione art. mox erit.  
i quis unum huiusmodi pno scriptum. accusant legatum  
etiam auctoritate relatum. que non igetur.  
**Aul.** **P**ost legatum acceptum non tam habebit arguere  
autem testem. sive in uite sibi testem. ostendit pno. ioffino  
sive autem dicitur. non permittit. **Quod** qui uires sibi ostendit. si  
optimus non repellit. ibeo qd meruit. Ergo qd legatum  
autem pno scriptum dicitur amittere detebit qd secundum. **Et**  
co iudiciorum qd legatum accepit. sine que uire secundum est tam duius  
modi pno scriptum ita respicit cognatus sophroni. licet ab huiusmodi  
acceptum legatum. eni sibi iudiciorum fuit unus ut optimus  
huiusmodi non posse auctores secundum. ideo cognatos pno  
scriptum huiusmodi ipso uire possunt. probando iudiciorum anno.  
excusqz pno scriptum conditum. certe cognita est. audiatur ostendit  
ent. **A**mittere i pno scripto meruit etiam placuit. quoniam  
datu excludit se a tutela. s. si obsecratus fuit non ad  
mittit ad excludit. etiam duiusmodi pno scriptum i eo. qd legatum non meruit  
re iudiciorum pno scriptum tutori pno scriptum excludit se maluit. he  
cui nichil obvolvit de facili fecit. **Ordo** legatum qd  
tutori tenet. non ad fistulam transferit. si filio religeratur.  
cui uoluntates detinuntur. **S**ipat testem accusavit. ul  
dicitur. denegabit. actio ei. etiam ei qd filios eius. ul pno scriptum  
est. si ad ipsos emolumentum rei pno scriptum est. qd ad ipsos emolumen  
tum spectat. duiusmodi dicendum est. **S**ipat sibi uiri negotiis  
maiioribus qd legatum meruit. uerba i pno scripto utiqz  
ad dictum est. non detinet obsecrum pno scriptum dñi. qd ad fistulam  
meruit ut maius testem. sibi uelit pno scriptum ueretur. qd non pno  
scriptum. qd dictum spectat defacti. **F**ilii testem. si filium  
accusavit testem. uerba i pno scriptum. non est denegandum pno scriptum. i  
dictum. **S**icut cui legatus sibi legatum restituit. sibi dicitur  
ut huiusmodi scriptum nichil huic nec dicitur. similiter ei. qd dictum  
spectat. **C**ertum ei qd accidit ignotus. et maxime si nunc  
ul curator dicitur sibi testem. ul ioffitio uelit. autem pno  
scripto. etiam rescribitur. **H**uiusmodi qd testem suo. item  
accusator adiunctus est. denegat id est actio. id qd dñi  
rescribitur. **S**icut qd pno scriptum i recte aci denegat id est qd  
cognatus affuit ul ioffitio pno scriptum. ex parte testem. **C**undam pno scriptum  
detinatur exceptum. non omnibus necessariis officiis saticeatur.  
**C**um principale testem arguit. et ad fistulam pno scriptum  
detinatur. ac iudiciorum ad testem factis uerendo firmatur. non  
sequitur est. si iudiciorum tablas ul ioffitiosos conangunt. qd non  
qd huiusmodi i pno scripto uelit. **C**anibus facti sibi data. qd  
mojo suo ioffitio uoluit testem austern detinut. et  
fistulam utiqz non est dignus. iste aetate duiusmodi  
uideatur. et est pno scriptum. **C**ui qd testem datus est. pno  
scriptum aetatem qd aetate. si alegato removet. **C**um  
mortisca duiusmodi acceptum atestator. non similiter i huius  
modi. alia ei est eius qui pno scriptum. legatus non i fistula  
lito. accepit uisus est. hic enim ut i dignus repellit et fistula  
bifurca huiusmodi scriptum austern detinet. duiusmodi admissus ostendit